
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Viernes 2 de junio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 40645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

73
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

33731 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Servicio de carácter informático con destino a
la Unidad de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.
Expediente:  IN0400/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección del  Instituto de Salud

Carlos III.
c) Número de expediente: IN0400/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de carácter informático con destino a la Unidad de

Tecnologías de la Información y las Comunicaciones.
c) Lote: 5) Lote 5.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72212900 (Servicios de desarrollo de

software  y  sistemas  informáticos  diversos)  y  72500000  (Servicios
informáticos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "DOUE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.457.604,50 euros. Importe total:
1.763.701,44 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 5: Lote 5.

 a) Fecha de adjudicación: 13 de febrero de 2017.
 b) Fecha de formalización: 8 de mayo de 2017.
 c) Contratista: UTE PWC ASESORES DE NEGOCIOS, SL, PWC AUDITORES,

SL, GRUPO CORPORATIVO GFI INFORMÁTICA, SL .
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 142.708,50 euros; Importe

total: 172.677,29 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: el más ventajoso a los interés del ISCIII.

Madrid, 26 de mayo de 2017.- El Director del Instituto de Salud Carlos III.
ID: A170042118-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-01T16:10:23+0200




